Bio Russisch Brot, 100g (=

locker-zarte Buchstaben mit feiner Karamellsofse, schonend gebacken,

|\ /|
oRUENDT

mit feinen Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-l
MIRNTN N
£"013392"016111 4"013392"116118
Marke
Dr. Quendt
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Rainforest Alliance

Oko-Kontrollstelle J
DE-OKO-021 | Griinstempel e

Knuspess?38

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten

Zutaten: Zucker*, WEIZENMEHL*, DINKELWEIZENVOLLKORNMEHL* (7%), Karamellzuckersirup* (3%), HUHNEREIEIWEIRPULVER,
GERSTENMALZSIRUP*, stark entdlter Kakao*? Vanille*, Trennmittel: Magnesiumcarbonat; Gewtirze*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

*Rainforest Alliance-zertifiziert

Kann enthalten: andere glutenhaltige Getreide, Milch, Mandeln, Senf, Sesam.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

- sufdschmeckendes, knuspriges und fettarmes Zucker-Eiweifs-Mehl-Ornamentgeback
- mit feiner Karamellnote

- schonend gebacken

Besonderheiten

Fur die bewussten Geniefder der Produkte von Dr.Quendt bieten wir ein Sortiment an Backspezialitdten aus kontrolliert biologischem
Anbau.

Kurzbeschreibung
Bio Russisch Brot ist ein stifdschmeckendes, knuspriges und fettarmes Zucker-Eiweifs-Mehl-Ornamentgeback mit glanzender Oberflache.

Verarbeitungshinweis
Unter Einhaltung strenger Qualitatsvorgaben werden beste BIO-Rohstoffe zu feinen Gebacken verarbeitet.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Knusperspafs fur Zwischendurch

Herstellung

Die Buchstabenplatzchen werden nach einem Trockenprozess im Backofen gebacken und ofenfrisch verpackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
40-60% relative Feuchte, bruchempfindlich, kihl lagern

Sonstige Hinweise
Das Original aus Dresden.
Seit 1845

Allergiehinweise
enthalten: Eier, Gluten, Dinkel, Gerste, Weizen
Spuren moglich: Milch, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Hafer, Roggen, Mandeln, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv’
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eco-ID
L1

11611

339

13392

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Weifdzucker, Gerstenmalzsirup
Dinkel, Weizen, Gerste, Hafer, Roggen
Koffeinangabe.........................ocoooioioi koffeinfrei
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................c.cccccoocovoiceriennn, ... DE-OKO-021
Weitere Qualitatskriterien und Labels Rainforest Alliance
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Bio Russisch Brot
Inverkehrbringer.................................. Dr. Quendt GmbH & Co. KG, Offenburger StrafRe 1, D-01189 Dresden
Portionsangaben
Portionsbeschreibung........................c 259
PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin g oi 25 g
Portion entspricht ... Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen

(8400kj/2000kcal).

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1642 kJ / 387 keal
Fett................... 06g

davon gesittigte Fettsduren 029
Kohlenhydrate..................................... 883 g

davon ZUCKeT . ... 65,69
BallastStoffe. ..o 219

B WeiB. . oo 609
Ermittlung der Nahrwertedurch.......................... Analyse

ALz 0,059

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g = 25g
Energie KJ. ...,
Energiegehaltinkcal ...

davon gesittigte Fettsduren
Kohlenhydrate...................................
davon Zucker
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 25 g = 25g

Energie KJ ..., 5%
Energiegehaltinkcal ... 5%
Bttt 0,19 %
davon gesattigte Fettsduren...................o 0,15 %
Kohlenhydrate.................cocoioiiii 9%
davon ZUCKeT . ... 18 %
BIWeIB . oo, 3%
SaAlZ. 0,42 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................ccoccocooiiii e, Beutel
Verpackungsmaterial ... OPP

Preise und Konditionen
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